INDICAÇÃO Nº
551
, DE 2005

    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a destinação de 300 (trezentas) toneladas de massa asfáltica para a recuperação e melhorias das Estradas Vicinais PDN – 030; PDN – 160, além da Vicinal que faz a ligação entre a PDN – 160 com a PDN – 050, no município de Pederneiras.

                     JUSTIFICATIVA

         A safra da cana – de – açúcar iniciou-se no último dia 12 de abril e as referidas vicinais estão danificadas, necessitando de reparos urgentes.

                                                        Existe uma parceria entre a Prefeitura local e os franqueados de cana – de – açúcar, o que traz uma grande responsabilidade por parte daquela municipalidade em socorrê-los.

         Cabe ressaltar que a Prefeitura Municipal de Pederneira se compromete a destinar o maquinário, equipamentos e a mão – de – obra necessária para a execução destes serviços.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 564103 180405 1732